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   Protokół nr 28/12 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnej i Społecznej 

z dnia 20.11.2012 r., godz. 10.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Janusz Piłat, stwierdzając na podstawie listy 

obecności wymagane quorum, nieobecni radni: Waldemar Witkowski, Jan Burzyński.  Lista 

obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Do porządku wprowadzono zmianę w punkcie 5, w miejsce zapisu „wyrażenie opinii”, 

proponuje się zapis  „zapoznanie się z wnioskiem”, za przyjęciem opowiedziało się 5 

radnych. Porządek stanowi  zał. Nr 2 do protokołu. 

 

3. Przyjęcie protokołu  z  posiedzenia  w  dniu 23.10.2012 r.  

 

Z protokołem zapoznał się radny Janusz Piłat nie wnosząc uwag, wobec czego protokół 

uważa się za przyjęty. 
     

4. Analiza przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2013 rok                   

i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2012-2024. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła pani Skarbnik Agnieszka Sadka i Burmistrz Leszek 

Dorosz. Ustalono, że budżet będzie analizowany na podstawie przedstawionego uzasadnienia 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2013, wg kolejności 

poszczególnych działów.  

Burmistrz zabrał głos wyjaśniając, że jest to  najtrudniejszy budżet na jakim przyszło nam  

pracować, jest w budżecie wiele niewiadomych. Zanim przedstawiono  ten materiał trzeba 

było  stworzyć kolejne 4 wersje, które na różnych etapach prac ulegały  zmianom. Na etapie 

tworzenia budżetu było wiele wątpliwości co do niektórych kwestii, były wątpliwości czy 

zostaną zrealizowane dochody ze sprzedaży na kwotę 6 mln. Jeżeli to założenie uda się 

zrealizować, to nie będzie potrzeby emitowania obligacji, podchodzimy do tego bardzo 

ostrożnie, nie chcemy się  bowiem dodatkowo  zadłużać. Przedstawione  dochody budżetu są 

w marę rozsądne i do realizacji, kształtują się wys. 31 mln zł., natomiast wydatki bieżące, po 

wszystkich cięciach kształtują się w wys. 33 647,729,76  zł., które planuj się  sfinansować z 

dochodów bieżących  w wysokości 31 816 330,11 oraz z wolnych środków  na rachunku 

Gminy w wysokości 1 831 399,65 zł. Wydatki inwestycyjne zaplanowani na kwotę 

14 948 132,20  i zamierza się je sfinansować z dochodów majątkowych ma kwotę 

14 363 028,24 i z pożyczki z WFOŚ w kwocie 585 103,96 zł.  W gospodarce mieszkaniowej 

mamy do sprzedaży 15 nieruchomości. Bezpiecznie założyliśmy 30% z 40 mln zł., możemy 

to uzyskać z Kawczej Góry, te środki umożliwią nam realizację zadań.  

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie Radnego Mateusza Bobka, co zrobimy jeśli nie 

wyjdzie nam sprzedaż, powiedział, że  wówczas nie zrealizujemy planowanych inwestycji, 

nie ma innego rozwiązania. 

Radny zapytał również, czy ten deficyt 1,5 mln zł  jest właściwym posunięciem, Burmistrz 

przypomniał, że co roku taka sytuacja ma miejsce, bowiem deficyt jest zakładany. Zdaniem 

Burmistrza oświata jest wydatkiem inwestycyjnym ponieważ łożymy w naszą młodzież.  
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Gdyby nie konieczność odprowadzenia janosikowego, to na pewno byłaby nadwyżka 

operacyjna. Burmistrz obawia się, że rok 2014 będzie najtrudniejszy do ułożenia w budżecie. 

 Po dokonaniu wprowadzenia  Burmistrz zaproponował analizę budżetu na podstawie 

uzasadnienia  wg  przedstawionych działów. 

Radni dokonując analizy kolejnych działów:   

- Radny Mateusz Bobek zapytał, czy można odzyskać VAT z kosztów na utrzymanie urzędu 

Skarbowego.  

Pani Skarbnik potwierdziła, że można ubiegać się o odzyskanie vatu w odpowiednich 

proporcjach. Robimy tak na bieżąco, ale nie jest to proste w przypadku z vatu z promocji, 

jedynie od indywidualnych działań Gminy. 

- Radny Mateusz Bobek zapytał o halę sportową, czy jest możliwe odzyskanie vat.  

Niestety, jest to możliwe jedynie przy założeniu oddania hali w dzierżawę. Burmistrz będzie 

chciał zorganizować spotkanie przy udziale wszystkich, którzy są  zaangażowani w sprawy 

sportu. 

  - Radni zauważyli konieczność monitorowania przez Straż  Miejską działań dot. 

zanieczyszczania środowiska przez mieszkańców, którzy palą byle czym. Należy stosownymi 

zapisami dać takie uprawnienia straży.   

- Pani Skarbnik zapytana przez radnych wyjaśniła, co to jest opłata produktowa, jest to 

zobowiązanie przedsiębiorcy na którego ustawa o utrzymaniu czystości i porządku, nakłada 

taki obowiązek. 

 

-  Radny Piotr Nogala postawił wniosek o dokonanie  przeglądu i uaktualnienie wszystkich 

oznaczeń  ścieżek rowerowych w Wicku. Zaproponował, aby  warto zrobić to przed sezonem, 

wnioskuje również o wycięcie rosnących tam chaszczy.  Wniosek Radnego został przyjęty do 

realizacji  przez Burmistrza.   

 

 Burmistrz poinformował Radnych  o konieczności uaktualnienia Strategii Gminy, opracuje to 

firma zewnętrzna i w przyszłym roku trzeba będzie  ją uchwalić.   

 

Na pytanie radnego Janusza Piłata, czy w dziale 750 ( promocja) ujęte są również środki ze 

ZROT. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie wszystko kwalifikuje się do zwrotu ponieważ nie  wszystko 

jest  dofinansowywane. 

 

Radny Henryk Nogala zaproponował przyjęcie  znak rozpoznawczego dla naszego portu, 

warto o tym pomyśleć i ogłosić konkurs na logo tego miejsca, które będzie kojarzyło się  w z 

określonym  miejscem, są to działania  bardzo ładnie wpisujące się w  promocję.  

 

Radna Dorota Sielewicz zapytała czym podyktowane jest zwiększenie składki na LGR. 

Jest to nowe rozliczenie, które wchodzi od stycznia 2013, polega ono na przeliczeniu  ilości 

mieszkańców ( koszt 50 gr za mieszkańca) – powiedział Burmistrz.       

 Radna zapytała również o uzasadnienie rosnących wynagrodzeń w SP Nr 1. 

 Jest to związane z arkuszem organizacyjnym, Gmina nie daje nikomu prezentu, Pani 

Skarbnik przedłożyła uzasadnienie tej kwoty na którą się składa: odprawa emerytalna               

i nagroda jubileuszowa oraz podwyżka w administracji, która jest planowana  od września, 

urlop zdrowotny i nauczanie indywidualne. Natomiast 60 tys. zł.  przeznaczone jest na 

malowanie klas, a 170 tys. zł zapisane jest w kosztach szkoły na UKS Chrobry.    
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Burmistrz zwrócił się również z zapytaniem do Radnych, czy są zgodni co do faktu 

przekazania środki dla policji, zaproponowana została kwota w dotychczasowej wysokości, 

chociaż wniosek opiewał na więcej. 

 

Radny Janusz Piłat pytając o budżet MDK, usłyszał od Pani Skarbnik, że wpłynął wniosek na 

kwotę 2 050,000, natomiast 1 860,000 jest ujęte w budżecie, kwota pomniejszona został o 

winsurfing, gdyż zadanie to znalazło się w promocji.    

Na pytanie o sprawozdanie z działalności MDK w zakresie prowadzonych dzierżaw, Pani 

Francukiewicz powiedziała, że dzierżawy planowane są na  kwotę 102 tys. zł . 

Komisja zauważyła, że rośnie kwota na szczepionki, co jest podyktowane – jak zauważył 

dr Kościukiewicz – rosnącą świadomością, szczepionka na grypę utrzymuje się na tym 

samym poziomie, natomiast szczepionka przeciwko rakowi szyjki macicy zwiększyła się.   

 

Została oszacowana gospodarka komunalna, to jest ten minus, który do tej pory 

przerabialiśmy . 

Radna Dorota Sielewicz zapytał o dział 926, co się kryje w tym zapisie, Pani Skarbnik 

powiedział, ze są to imprezy Gala Boksu, Festiwali Siły i Urody, Bieg Śniadaniowy. 

Komisja skupiając się szczegółowo  nad analizą załącznika nr 11 dot. dotacji, analizowała 

zagadnienie związane z imprezami organizowanymi przez Gminę. Szczególnie Radni skupili 

się nad imprezą, która wzbudza wiele kontrowersji u odbiorców, a mianowicie Festiwal Siły, 

Sprawności i Urody na który w budżecie zaplanowano 30 tys. zł. Ponieważ jego odbiór jest 

bardzo różnie oceniany,  komisja analizowała możliwość rezygnacji z tej imprezy. 

Radna Dorota Sielewicz zauważyła wzrost stypendiów dla młodzieży. Radna podkreślając 

znaczenie sportu w Gminie, zauważyła, że w dobie kryzysu może należy również ograniczyć 

pewne wydatki w tym zakresie. 

Radny Mateusz Bobek zaproponował przeznaczenie kwoty 10 tys. zł na zakupienie 

maszyny do czyszczenia parkietu w hali sportowej, ten jednorazowy wydatek przełoży się na 

późniejsze oszczędności w tym zakresie poprzez ograniczenie cyklinowania.     

Radny Janusz Piłat zaproponował pozyskanie tej kwoty z  Festiwalu Siły, Sprawności i Urody 

wobec kontrowersji w tym zakresie. 

 Na pytanie Radnego Janusza Piłata, czym podyktowany jest wzrost cen Internetu, Pani 

Skarbnik odpowiedziała, że  projekt Mewa kończy się w trakcie roku, a musimy mieć dostęp 

do komputerów, trzeba to jakoś utrzymać, chodzi o kwotę 23 tys. zł na utrzymanie projektu. 

 Radny Piotr Nogala nawiązał do zakupu samochodu dla Urzędu Miejskiego, czy nie 

lepiej wziąć samochód w leasing, wrzucając w koszty Gminy, a może rozważyć możliwość 

wydzierżawienia samochodu, istniej również taka możliwość  . 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie można tego tak rozwiązać, ponieważ  samochód musi na 

siebie zarabiać – takie jest stanowisko RIO.  

Zdaniem Komisji można rozważy dzierżawę . 

 

5. Zapoznanie się z opinią w sprawie wniosku z dnia 14.11.2012 r. o umorzenie 

wierzytelności z tytułu użytkowania wieczystego gruntu.  

 

Komisja zapoznała się z wnioskiem w sprawie zadłużenia z tytułu użytkowani wieczystego 

gruntu na lata 2009-2012 w wysokości 30 213,05 wraz z odsetkami  w kwocie 17 898,02 oraz 

niespłaconymi odsetkami od ugody zawartej w dniu 10.12.2007 r.  

 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 
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7. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy. 

Nie zgłoszono 

8. Przedstawienie bieżącej korespondencji. 

Brak  

9. Zakończenie posiedzenia.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. Kolejne spotkanie w temacie wniosków do budżetu   

 


